Florianus.

BCARMEN. Dampna
tus de famoso criminis non
potest testificari. b. d. C In
glo. una in fi. dic Aduerte ta
men quia simpliciter infamis potest tes
tari ut probatur in eo. t. s. de testa. l. ei⁹
qui. q. in. insulam. coniuncta. l. cogniti
onum. q. minuitur. de vari. & extraor.
cogni. facit. l. i. C. de secun. nup. C Ab
extra non. quod dicit Innoc. q. infamia
alicuius non probatur per testes sine red
ditione cause quam reddere debent etiam
si non interrogentur. Et hoc siue agat
de infamia quantum ad inquirendum
siue quantum ad repellendum a digni
tate uel officio. Et ex hoc collige quod Arti
culus de infamia non probabitur per tes
tem dicentem uera esse contenta in capi
tulo nisi reddat causam etiam si non in
terrogetur. Ita. non. Inno. extra de accu
c. cum oporteat. quod singulariter non.
Florianus.

TLLVD QVOQVE. Et
priuatus & magistratus pot
esse testis. b. d. C In glo. ibi
non admittitur si adiudicatu
rus est. Non tamen quod si committat causa
aliquibus iudicibus quorum aliqui sciant
ueritatem potest pars petere quod loco ipso
rum alii surrogentur ut possit postea tes
tificari ut extra eo. c. dilecto. ubi uide
plene per Innoc. & canonistas. hoc est
consilium uerum & bonum. C Ea. glo.
in fi. Circa hoc conclude quod Aut magist
ratus non est nec fuit iudex cause ut si
litigo coram potestate produco capitane
um in teste uel econtra tunc potest esse
testis ut hic. quia in hoc non fungitur
duplici officio ymmo admittitur ut pri
uatus. Aut magistratus est iudex in hac
causa tunc clarum quod in ea non potest es
se testis quia in iurisdictione contumiosa
quis non potest fungi duplici officio. l.
fi. C. de offi. assel. ubi casus. Aut fuit iu
dex cause sed non est quia alio ei succes
sit & tunc si successit per appellationem
habetur suspectus in illa causa cum que
ratur de iniuritate sue sententie & ideo
sicut de appellatione ab eo interposita
non potest cognoscere ita nec esse testis
ar. C. de appell. l. eos. Sed si ei successit p

Surrogationem ut quia finitum erat eius officium uel pone exemplum in causare stitutionis in integrum tunc potest esse testis cum de eius iniquitate non queratur & ita dic butri posset intelligi hec.

I. Tamen circa hunc articulum uide qd

latius dixi. s. de proba. l. quotiens. infi.

Florianus.

CSI EIVS REI. Vbi infamis infamia facti ad testimonium admittitur eius dicto sine tormentis non crediur. b. d. Sic ergo infamia facti detrahit infamato ut ad testimonium non admittatur nisi in subsidium & sic cum tormentis. & sic uidetur hic casus contra glo. in. l. cassius. s. dc sena. Sed tu hoc declara ut dixi. s. eo. l. iii. in princ. De dignitate autem non est dubium qd indistincte repellit. l. quoties. C. de digni. li. xii.